হযরত শেইখ আমার দিকে তাকালেন এবং আমার স্ত্রীকে বললেনঃ "একটি বাচ্চাকে এভাবে মারা উচিত নয়; তার জন্য আল্লাহর কাছে ক্ষমা চাও, যাও তাকে খুশী করো এবং তার জন্য কিছু কিনো, সে অসুখ থেকে সেরে উঠবে।"

আমরা তাই করলাম এবং তার জ্বর নেমে গেলো!

## স্ত্রীকে কষ্ট দেয়া

ঐ একই ব্যক্তি বর্ণনা করেন : "একদিন হযরত শেইখ ও আমি আগা রাদমানিশের বাড়িতে গেলাম। আমি তাকে (হযরত শেইখকে) বললাম : "আমার বাবা<sup>১২</sup> ১৩৫২হিঃ/১৯৩৩ সনে ইন্তেকাল করেছেন। আমি দেখতে চাই তিনি কেমন আছেন (বারযাখে)।"

হযরত শেইখ বললেন : "সূরা ফাতেহা পড়ো!"

এরপর তিনি ভাবলেন এবং কিছুক্ষণের জন্য চুপ রইলেন এবং বললেনঃ “তারা তাকে আসতে দিচ্ছে না, সে অসুবিধায় আছে তার স্ত্রীর কারণে!” “তোমার সৎ মা আসছেন।”

আমি বললাম :